

ACTA DE COMISIÓN DE INSTITUTO

Sesión del día 12 de julio de 2016

Nº 08/16

Miembros presentes:

Presidente: Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez

Orden Docente: Ing. Gonzalo Cetrángolo

Ing. Carolina Leao Ing. Carlos León

Orden Egresados: Ing. James Coubrough

1. Aprobación del acta anterior de fecha 21 de junio de 2016.

Esta Comisión aprueba el acta de fecha 21 de junio de 2016.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

2. Exp. 060130-000649-16 IET: Llamado para la provisión interina de tres cargo de Profesor Ayudante (Gr. 1, 20Hs.sem.) para el Departamento de Ingeniería Geotécnica del IET.

Esta comisión apoya el trámite iniciado por el Director de Instituto, para realizar un llamado para ocupar tres cargos de Ayudante (Gr. 1, 20Hs.sem.) para el Departamento de Ingeniería Geotécnica del IET.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

3. Exp: 060130-000630-16 IET: Llamado para la provisión interina de un cargo de Profesor ASISTENTE (Gr. 2, 30Hs.sem.) para el Departamento de Ingeniería Geotécnica del IET.

Esta comisión apoya el trámite iniciado por el Director de Instituto, para realizar un llamado para ocupar un cargo de Asistente (Gr. 2, 30Hs.sem.) para el Departamento de Ingeniería Geotécnica del IET. .

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

4. Informar situación del Funcionario Julio Javier Belsito Luna del Depto. de Ing. Geotécnica.

Esta comisión toma conocimiento que al Funcionario Javier Belsito no se le renovó su cargo Docente Esc G Gº2, pero retomó su cargo Administrativo III Esc C Gº7 y fue reincorporado al Departamento con dicho cargo.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

5. Exp. 060130-000673-16 Proponer delegado profesional para completar el Orden de Egresados de la CIET

Esta comisión propone a los siguientes Ingenieros para incorporarse al Orden de Egresados de la Comisión de Instituto del IET: el Ing. Federico Testa en carácter de Titular y al Ing. Luis Laborde en carácter de Suplente.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

6. Exp. 061610-005071-16 JORGE MARTIN PEREZ ZERPA, vto. 25/09/2016 del Régimen de Dedicación Total otorgado en el cargo docente de ASISTENTE DEL DPTO. ESTRUCTURAS (Esc. G001, Gr.2, 20-30 hs., No. Puesto 6480), del INSTITUTO DE ESTRUCTURAS Y TRANSPORTE

Visto el informe presentado por el interesado y el aval del superior inmediato Jefe del Depto de Estructuras Atilio Morquio, esta comisión apoya la solicitud de renovación de Dedicación Total para el docente Jorge Perez Zerpa en su cargo de Profesor Adjunto Esc. G Gº2 30 horas semanales.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

7. Evaluar propuesta de cambiar la CIET para los días Jueves.

Esta Comisión está de acuerdo con la propuesta del Director, Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez de cambiar las sesiones de la Comisión de Instituto para los días Jueves a las 18:00 hs.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA

8. 061610-000736-16 SEVERI TRAVERSA, ALEJANDRO JOSE, vto 21/07/2016 de la designación en efectividad en el cargo docente de PROFESOR ADJUNTO DEL DEPTO. DE ESTRUCTURAS (Esc. G001, Gr. 3, 10 hs., No. Puesto 6019), en el IET-INSTITUTO DE ESTRUCTURAS Y TRANSPORTE

Vista la nota presentada por el Docente esta Comisión, agradeciendo los servicios prestados al Departamento de Estructuras del IET, propone acceder a la solicitud de no renovar el cargo.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

9. 061610-007689-16 ADRIANA MABEL MEZZANO BURGUEÑO, vto 21/09/2016 de la reelección en efectividad en el cargo docente de PROFESORA ADJUNTA DEL DEPTO. DE INGENIERIA GEOTECNICA (Esc. G001, Gr.3, 35 hs., No. Puesto 6175) del INSTITUTO DE ESTRUCTURAS Y TRANSPORTE.

Visto el informe presentado por la Docente, esta Comisión propone que se renueve la efectividad de la Profesora Adriana Mezzano en su cargo Nº6175 Esc. G Gº3 35hs semanales a partir del 22/09/16.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

10. 060130-000753-16 IET: Guariglia, Nicolas: Solicitud de renuncia a su cargo Esc. G G°1 30hs. a partir del 18 de agosto de 2016

Esta Comisión toma conocimiento de la presentación de renuncia del Ayudante Nicolas Guariglia del Departamento de Ingeniería Geotécnica del IET y se sugiere su aceptación a partir del 18 de agosto de 2016.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

11. Designación para Comité de Revista Métodos & Materiales del LanammeUCR.

Pase a los jefes de Departamentos para que designen cada uno, como máximo dos representantes (1 titular y 1 suplente) para formar parte del equipo editorial de la Revista Métodos & Materiales del LanammeUCR.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Álvaro Gutiérrez, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Carolina Leao y Carlos León y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

Carolina Leao Secretaria Álvaro Gutiérrez Presidente